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Ordföranden har ordet

Precis som för resten av världen blev pandemiåret 2020 inte riktigt som föreningen hade
planerat. I april styrdes verksamheten om till den digitala plattformen och sedan dess har alla
aktiviteter anpassats efter myndigheternas rekommendationer.

Med gemensamma ansträngningar och god uppfinningsrikedom har de aktiva ändå satt

samman ett högaktuellt programutbud med ett 30-tal aktiviteter som lockat ca 500 deltagare

bosatta runt om i Sverige.

Verksamheten fortsatte genomsyras av föreningens målsättning att:

● Stärka kvinnors inflytande inom den svenska skogsnäringen

● Öka kunskap och medvetenhet om hållbart skogsbruk

● Bygga upp ett kvinnligt nätverk för kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte inom

föreningens intresseområde

Medlemmarna gjorde skogsägande kvinnor synliga i media och våra röster hörda hela vägen

från lokalsamhället till Europaparlamentet.

Föreningens stamansvariga, som organiserar medlemsaktiviteter runt om i Sverige, har varit

Birgit Timner, Katarina Brunnström, Annelie Johansson, Katla Kindestam-Nilsson, Ingegärd

Wedendal, Marie Nylin, Margareta Wåström, Eva Åkerlund, Ingrid Talu, Åsa Lipka-Falck,

Kerstin Grahnén och Beverly Bjerke.

Jämställdhetsgruppen med Anna-Lena Carlsson, Linnea Claesdotter, Madeleine Saldner,

Anna Schyman och Beverly Bjerke har arbetat för att verkställa jämställdhetsplanen.

Utbildnings- och evenemangsgruppen består av Kärstin Nilsson-Björk och Ingalill Berneskog

som kommer aktivt koordinerat centralt ordnade aktiviteter. Gabrielle Barnekow har varit

redovisnings- och statistikansvarig.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning och ansvarsfördelning:

Kerstin Dafnäs, ordförande och PR-och informationsansvarig; Linnea Claesdotter, kassör

och ansvarig Facebook; Lena Malmberg, sekreterare och redaktör för Kråkröret; Lena

Olausson, kontaktperson  stamansvariga, ansvarig för hemsidan och arkivarie; Anna Lena

Carlsson, ansvarig bidrag och sponsring; Sara Nilsson, kontaktperson hållbart skogsbruk och

webinarier; Madeleine Saldner, medlemsansvarig och kontaktperson genusgruppen, samt

Ingrid Stjernquist, kontaktperson Nordiske Skogskvinner.

Antal styrelsemöten har uppgått till 13 ordinarie möten och ett extra styrelsemöte.

Stamansvariga har haft ett årligt möte, samt 5 koordineringsmöten med styrelsen för att

hantera verksamheten under Covid-pandemin.

Spillkråkans medlemmar
Vid utgången av 2020 hade Spillkråkan 502 medlemmar vilket är en ökning med 4 % från

året innan.
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Spillkråkans skogsinnehav
Spillkråkans medlemmar kan lämna uppgift över hur mycket skog de innehar. 78 % av våra

medlemmar har lämnat uppgift om sitt skogsinnehav. Sammanlagt har dessa

Spillkråkemedlemmar angivit att de äger en sammanlagd skogsareal på mer än 68 000 ha,

vilket extrapolerat på hela medlemsbasen motsvarar ca 88 000 ha.

Spillkråkans påverkansarbete för en jämställd och

hållbar skogsnäring

Spillkråkans påverkansarbete syftar till att stärka kvinnors inflytande inom den svenska

skogsnäringen och stärka skogsägande kvinnors möjligheter att bedriva ett hållbart

skogsbruk ur ett biologiskt, ekonomiskt och socialt perspektiv.  Det kan handla om att se till

att skogsägande kvinnor får plats vid bordet och får göra sin röst hörd. Att ha ett

jämställdhetsperspektiv i granskningen av lagförslag, policys, strategier och forskning,

likaväl som den enskilde skogsägarens holistiska och praktiska perspektiv. Spillkråkan ska

vara en tydlig aktör i arbetet för att arbetet mot Agenda 2030 och de globala målen.

Föreningen är främst aktiva in om målen 5: Jämställdhet, mål 11: Hållbara städer och

samhällen, mål 12: hållbar konsumtion och produktion samt mål 15: ekosystem och biologisk

mångfald.. Under året har föreningen verkat både lokalt, regionalt, nationellt och inom EU.

Erfarenhets- och kunskapsutbytet i lokala nätverken - stammarna - och mediaarbetet syftar

också till att fler kvinnor ska välja att bli skogsägare.

Stamansvariga och styrelsen har genomfört workshops i kommunikation.

Jämställd skogsnäring

Jämställdhetsgruppen har haft ett par möten i slutet av året för att sätta en plan för 2021,

förhoppningsvis ett år med mindre restriktioner som indikerar i fler möjligheter.

Jämställdhetsmyndigheten JäMy
Spillkråkans följer Jämställdhetsmyndighetens arbete och deltar på de träffar som möjliga
och erbjuds.

Kvinnliga nätverk i Sverige

Dialogen med andra nätverk för kvinnor i skogsbruket har fortsatt under 2020, men ett

planerat möte för svenska nätverk har fått skjutas upp till 2021 p g a pandemin.

Nationellt skogsprogram och regionala skogsprogram

Spillkråkan har deltagit  i arbetet med de regionala skogsprogrammen i flera län och

regioner. Arbetet engagerar enskilda medlemmar och arbetsgrupper i allt från workshops

och intervjuer till synpunkter och remissyttranden. Spillkråkan är t ex medlem i

programrådet för regionalt skogsprogram i Jämtland och NYKS-ledamoten/spillkråkan

Anna Schyman talade vid invigningen av Skånes regionala skogsprogram.

Spillkråkan har deltagit i de kunskapsseminarier som har genomförts inom ramen för det
nationella skogsprogrammet.
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Forsknings- och utbildningsväsendet

Utvärdering av Skogforsks ramprogram 2017-2020

Spillkråkans ordförande Kerstin Dafnäs har medverkat i den internationella expertpanel om

tre personer som utvärderat Skogforsks verksamhet under 2017-2020 på uppdrag av Formas

(forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande), där Formas  finansiering

uppgick till 178 miljoner.

FRAS-projektet finansieras via skogsnäringen, Skogforsk, SLU och Linnéuniversitetet.

Syftet är att samla forskningen om hur skogarna i södra Sverige ska skötas på bästa sätt idag

och i framtiden. Haidi Andersson och Katarina Brunnström har representerat Spillkråkan i

projektets referensgrupp. Informationen sprids via workshops, skogsdagar, publikationer,

sociala medier och andra digitala plattformar.

Skogliga organisationer

I Europaparlamentet med CEPF/LRF Skogsägarna

Spillkråkans ordförande Kerstin Dafnäs var en av tre europeiska skogsägare som talade i

Europaparlamentet under eventet "Seeing the forest for the trees - the multifunctional role of

EU forests". Mötet lyfte fram behovet av en holistisk syn inom EU på alla de värden ett

multifunktionellt skogsbruk levererar.

Elmiadalen med Elmia/Landshypotek

Spillkråkans ordförande deltog i en digital paneldebatt i ämnet “Hur nyttjar vi våra skogar

bäst – idag och imorgon?” tillsammans med Henrik Sjölund, VD och koncernchef Holmen,

Herman Sundqvist, generaldirektör Skogsstyrelsen och Catrin Gustavsson, innovationschef

Södra.

En jämställd skog? NYKS-ledamoten och spillkråkan Anna Schyman och Spillkråkans

ordförande Kerstin Dafnäs gästade det skogliga nätverket Altinget för att diskutera kring

normer och kultur i skogsbranschen och hur kvinnors inflytande över skogen kan stärkas.

Aktörer inom mångbruk och naturnära skogsbruk

Spillkråkan har deltagit i ett antal evenemang på temat mångbruk och naturnära skogsbruk,

som Tankesmedja om skog arrangerat av Urnatur, samt Skogsturism med Norrtälje

Naturcentrum.

Utmärkelser

Under året har två av Spillkråkans aktiva medlemmar tilldelats utmärkelser för sina insatser

inom skogsbruket.

Det är  Annelie Johansson, stamansvarig i Småland, som tilldelades 2020 års pris till

Florence Stephens minne för kvinnligt skogsbrukande inom Kronobergs län för föredömlig

skötsel av skog- och jordbruk och vården av dess natur.

Dessutom har Kerstin Dafnäs, Spillkråkans ordförande, tilldelats Föreningen Skogens

utmärkelse Guldkvisten för sina insatser i den svenska skogssektorn.

Nordiske Skogskvinner
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Spillkråkan har fortsatt samarbetet inom Nordiska Skogskvinnor för att stärka och utveckla

nätverket. Eftersom en nätverksträff inte kunde ske under 2020 har kontakten mellan

isländska, norska och svenska partners skett digitalt. Nordiska skogskvinnor har sökt

projektpengar hos NIKK för ”En innovativ, stark och jämställd skogsnäring i Norden”.

Spillkråkan och omvärlden

Avtryck i media

Under verksamhetsåret har Spillkråkan fått uppmärksamhet i pressen. Under 2020 fanns

artiklar om Spillkråkan och våra medlemmar i följande sammanhang.

Spillkråkan Annelie Johansson medverkar i Land Skogsbruk om  hur muskelstyrka inte ska

behöva påverka arbetet i skogen. Annelie medverkar även med artikeln “Hon bryter ny mark

för kvinnor” i Tidningen Smålänningen i samband med mottagandet av Florence Stephens

stipendium.

Hemvändaren och Spillkråkans kassör Linnea Claesdotter medverkar i en artikel i Land

Skogsbruk om hur det är att ta över sin familjefastighet. Tidigare under året går det att läsa

om henne i Multicopy av Stora Enso.

Sara Andersson deltar i en seminarium  av SEB angående att förvalta sin skog på distans.

Katarina Brunnström är med i Lokalt Hässleholm om våtmarker. I maj går det även att läsa

om Katarina och skogsbranden hon upplevde på sin fastighet tidigare.

I tidningen Skogen läser vi om Haidi Andersson estetik och skönhetssyn i skogen och i

tidningen Skogseko om hur Haidi sprider risker med olika trädslag.

I tidningen Skogen intervjuas Kerstin Dafnäs som en av 2020 års Guldkvist-pristagare.

På Landet, Skånska dagbladets och Norra Skånes tidning om lantbruk, skogsbruk och

landsbygd läser vi om Spillkråkorna Birgit Timner och Cecilia Timner generationsskifte.

Hemsidan

Spillkråkans hemsida är en viktig informations- och kunskapskanal för medlemmar men

även för icke medlemmar. Information om aktiviteter och nyheter uppdateras löpande. En

del är endast avsedd för medlemmar och för åtkomst till den delen krävs ett lösenord. 

Under 2020 har en översyn skett av föreningens hemsida. Övergripande har struktur och

innehåll omarbetats och uppdaterats. Målgrupperna har förtydligats och mer innehåll

skapats för våra medlemmar. Vår hemsida har blivit en viktigare mötesplats för våra

medlemmar!

 

Spillkråkans domännamn är www.spillkrakan.se. Vi har också en hemsida för Nordiske

Skogskvinner, www.nordiskeskogskvinner.org. 

I genomsnitt har besöksfrekvensen på hemsidan ökat med 8,25% och sedan lanseringen av

den nya hemsida syns en ökning av besöksfrekvensen med 15-20%. De flesta besökarna
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kommer via vi nyhetsbrevet och de mest besökta sidorna är 1) medlemssidan 2) Förkovra

mig 3) Medlemsansökan.

Vi har infört en ny produkt, MailerLite, för mailutskick av inbjudningar till aktiviteter och

digitala möten, information och nyhetsbrev. Infört automatiserade bekräftelsemail till

medlemmar om inloggningsförande till digitala möten.

Sociala medier

Aktiviteten på Spillkråkans Facebook-sida fortsätter öka. Spillkråkan hade under 2020 705

gilla-markeringar (+20% senaste året) och 773 följare (+26% senaste året). Vi ser att

enskilda inlägg kan ha en räckvidd på upp till 1500 personer.

Spillkråkan Medlemmar är en privat sida enbart för medlemmarna. Facebooksidan togs fram

i september för att erbjuda medlemmarna en digitala plattform att nätverka och diskutera

olika ämnen. Den blev snabbt populär och sidan har 231 medlemmar.

Kråkröret

Fyra nummer av Spillkråkans digitala nyhetsbrev publicerades under året. Samtliga går att

hämta och ladda ner på vår hemsida, spillkrakan.se

Mässor och konferenser

Elimia digitalt.

Årsmöte
Spillkråkans årsmöte ägde rum digitalt den 19 april med 31 deltagare. Gabrielle Barnekow
utsågs till årets Hedersspillkråka för sina mångåriga och engagerade insatser som kassör och
tf ordförande, kontaktperson för stamansvariga och medlemsansvarig inom Spillkråkan.

Spillkråkans nätverksträffar

På grund av pandemin har aktiviteterna varit väsentligt lägre än tidigare år. Några stammar

hann med att genomföra fysiska aktiviteter under årets första månaderna samt på hösten.

När restriktionerna började gälla så genomfördes istället ett antal digitala föreläsningar och

nätverksmöten. Spillkråkan har under 2020 anordnat ett 30-tal träffar med ca 500

deltagande medlemmar. Nedan finns en kortare sammanställning av de olika aktiviteterna

som skett under året.

Utbildnings- och evenemangsgruppen/centralt
På grund av pandemin har inga utbildningar centralt eller ute i stammarna genomförts under
2020. Under året har möjligheten att tillhandahålla en miljöcertifieringsutbildning för

Spillkråkans medlemmar undersökts. Att sälja virke var en aktivitet som Utbildnings- och
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evenemangsgruppen ordnade 2020. Utbildnings- och evenemangsgruppens roll har

förändrats, så att gruppen nu också koordinerar det digitala programmet.

Spill-In
Vi ställde inte in utan vi ställde om och har erbjudit medlemmarna digitala Spill-In, ett

koncept som liknar afterwork. Spill-In hölls digitalt 7 maj, 3 september, 1 oktober, 5

november och 3 december.

Spillkråkans stammar
På grund av pandemin har aktiviteterna varit väsentligt lägre än tidigare år. Några stammar

hann med att genomföra fysiska aktiviteter under årets första månader samt på hösten.  När

restriktionerna började gälla så genomfördes istället ett antal digitala föreläsningar och

nätverksmöten. Spillkråkan har under 2020 anordnat ett 30-tal träffar med ca 500 (403 st

på stammöten, 31 på årsmöten samt ett dolt antal på föreningen digitala Spill-In träffar).

deltagande medlemmar. De stamansvariga har utvecklat processen för medlemmens

livscykel. Nedan finns en kortare sammanställning av de olika stammarnas aktiviteter under

året.

Den 18 maj anordnade det centralt en träff för samtliga medlemmar. Träffen var digital och

föreläsningen hölls av Virkesbörsen om virkesförsäljning.

Skånestammen

24 februari.

Riksskogstaxering. Vår kollega Haidi Andersson berättade om sitt arbete i fält och vilket

syfte som denna taxering har. Taxeringen visar bl.a. på förändringar i Sveriges skogar,

virkesförråd, träbiomassa, årlig tillväxt, ståndortsförhållande mm. Haidi  gav oss en fin

inblick i vilket gediget arbete som ligger bakom denna taxering. 14 deltagare.

Askåterföring. Daniel Glimtoft från Ecofor berättade hur man praktiskt utför arbetet med

askåterföring och gödsling av skog och vilka fördelar som askåterföringen ger.

23 september

Ny teknik i skogen Corona-anpassad träff. KATAM Technologies AB. Hans Thunander

visade oss den nya appen som mäter antal stammar, tjockleken, virkesvolymen mm. Vi fick

själva göra mätningar och vi jämförde våra resultat. Ett enkelt och bra verktyg utan klave och

måttband. Vi hann även se en drönare i full aktivitet mellan träden. 10 deltagare.

9 oktober

Nyanläggning av våtmarker i skogsmiljö.Corona-anpassad träff. Vi fick både insikt i

hur man gör dammar som ger vackra miljöer, samlar vatten för att ha när det blir torrare

perioder, ökar den biologiska mångfalden och om man anlägger dem nära sin skogsväg så

har man en bra vattenreservoar vid en ev. skogsbrand.

En lite enklare och billigare åtgärd för att förbättra vattenkvalitén var att bygga små

”överfall” dämmen i diken.  Dessa kan man reglera så att man sparar vatten i diket, som

gynnar skogen vid torka, och på hösten öppnar man dem igen så att det inte blir

översvämningar. 14 deltagare 
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Stamansvariga: Birgit Timner och Katarina Brunnström

Smålandsstammen

14 februari

Det sydsvenska landskapets utveckling. Föredragshållare Harald Säll,

Linnéuniversitetet. 17 deltagare

6 mars

Sydsvenskt skogsbruk i Alvesta. Här var Spillkråkan samarbetspartner.

18 september.

Småskaliga maskiner i skogsbruket. 15 deltagare.

13 oktober

Skogsbrand. Föredragshållare Annie Johansson. 40 personer.

Stamansvarig: Annelie Johansson

Östgötastammen

24 februari

Brand i skogen, vad gäller då? Länsförsäkringar i Linköping. 25 deltagare.

11 maj

Skogshistoria. Föredragshållare Harald Säll. Digital föreläsning. 45 deltagare.

19 september

Exkursion med fokus på natur- och kulturvärden. I Nykil. 17 deltagare.

Stamansvariga: Katla Kindestam Nilssson

 

Stockholms- och Mälarstammen

Februari

Deklarationsråd. Föredragshållare Jens Agensjö på Areal. 37 deltagare.

Öka din produktion genom gödsling. Föredrag med Erik Viklund om kostnader, kubik

och konsekvenser.

September

Hur påverkas skogsägarna av Coronoakrisen? Digital träff

av Johan Frej med flera från Danske Bank. 50 deltagare.

Spill-in nätverksträffar i februari och mars

Stamansvariga: Marie Nylin och Margareta Wåström.
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Örebrostammen

27 februari

Vad gör jag om jag får skador på min skog. Samarrangemang mellan Moelven och

Länsförsäkringar Bergslagen . Samling på Moelvens kontor i Nora. En mycket bra

genomgång vad som gäller vid olika typer av olyckor . Betoningen låg på konsekvenser av

brand och storm. 12 deltagare

3 oktober

Skogsdag med fokus på granbarkborreskador.Efterlängtad fysisk träff på Spillkråkan

Eva Larsson- Kullanders gård Kägleborg. Monica Pettersson från Skogsstyrelsen hade en

pedagogisk genomgång om allt som rör granbarkborrar. Mycket åskådligt eftersom vi

besökte en skadad skog. 14 deltagare

Stamansvariga: Ingegärd Wedendal och Marianne Björklund

Dalastammen

2mars

Invasiva arter. Föredragshållare Åsa Rydell från Leksands kommun.

Stamansvariga: Ingrid Talu och Eva Åkerlund

Jämtlands- och Västernorrlandsstammen

12 mars

Skogsägarträff. En träff för Spillkråkor och andra intresserade av skog och  Spillkråkans

verksamhet. En kväll arrangerad av Spillkråkan i samarbete/samplanering med SCA Skog.

Temat var Hållbar tillväxt i skogen. Föreläsare var Kerstin Dafnäs/Ordförande Spillkråkan,

Anna Cabrajic/skoglig  specialist, Håkan Blomqvist/skoglig specialist och grundare av

mångfaldspark  Plats: Frösö Hästgård Aktivitet för barnen var att vi byggde fågelholkar

tillsammans. 30 deltagare.

17 juni

Röja, vilka stammar tror du på ? Lunchwebbinarium i ett

samarbete/samplanering Spillkråkan / SCA Skog.  Medverkande: Anna Marntell,

skogsvårds specialist hos SCA Skog , tidigare vid Skogsstyrelsen / Kerstin

Dafnäs/Ordf Spillkråkan. Leif Johansson, specialist inom röjning hos SCA Skog.

Plats för webinariet var i en uppbyggd studio hos SCA Skog i Östersund.  80

deltagare.

26 okt
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Digitalt medlemsmöte. Information & diskussion kring remissen Jämtlands  skogar för

en växande bioekonomi / Regionalt skogsprogram för Jämtlands län  2020–2030. 20

deltagare.

Stamansvarig: Åsa Lipka Falck.

Västerbottenstammen

Verksamheten har varit vilande under året på grund av pandemiläget. Bägge stamansvariga

tillhör riskgrupp och har var för sig tagit beslutet att isolera sig. Vi har meddelat stammen

detta och påmint om de webbaserade aktiviteter som utgått centralt.

Stamansvariga: Kerstin Grahnén och Beverly Bjerke.
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